阳政务函〔2022〕11号

阳城县政务服务中心（公共资源交易中心）

关于印发《政府采购项目招标代理机构

进场交易服务指南》的通知

各政府采购招标代理机构：

为了进一步规范各交易主体从业行为，为交易主体提供指引和帮助，保障政府采购交易活动公开、公平、公正运行，我中心编制了《政府采购项目招标代理机构进场交易服务指南》，现印发给你们，望各代理机构认真对照相关要求，严格执行。

附：《政府采购项目招标代理机构进场交易服务指南》

                         阳城县政务服务中心

                           2022年6月6日
政府采购项目招标代理机构进场交易服务指南
一、业务咨询
交易受理股：0356--3201116（进场项目的受理和场地预约等事项）
考核监督股：0356-3201888（进场项目的监督和质疑等事项）

政府采购股：0356-3201108（进场项目的服务等事项）

信息网络管理股：0356-3201115（进场项目的信息发布等事项）

二、交易活动的实施
1.政府采购项目需使用山西省政府采购信息化系统。采用“不见面”交易，依托电子交易平台，采用线上投标响应和在线电子评标方式。

2.不得要求供应商以任何形式向招标代理机构提供纸质投标文件。

3.免费向供应商提供电子政府采购文件，不得以任何形式收取投标保证金。

4.推行书面承诺制度，对供应商的部分条件（具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；具有履行合同所必须的设备和专业技术能力；有依法缴纳税收和社会保障金的良好记录；参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录）实行承诺，投标时供应商书面承诺即可参加政府采购活动。

5.创新产品和创新服务的价格折扣政策可以与小微企业、残疾人福利性单位、监狱企业的价格折扣政策进行叠加，用扣除后的价格参与评审。

三、项目受理

代理机构入场申请，需携带以下资料：

1.阳城县政务服务中心（阳城县公共资源交易中心）政府采购项目进场交易登记表；

2.政府采购计划书；

3.招标代理授权委托书；

4.采购代理协议或合同；

5.代理公司资质；

6.被授权委托人的身份证明文件；

7.其他相关资料。
代理机构携带以上资料到交易受理股办理入场手续。符合要求的，即时办理；不符合要求的，一次性告知采购人或代理机构不符合的原因。

四、场地预约

代理机构填写相关信息进行开评标场地预约。
五、招标、结果等公告发布

山西省政府采购网信息发布由招标代理机构负责，阳城县人民政府网公共资源交易专栏、阳城县公共资源交易中心微信公众号由中心协助发布。阳城县人民政府网公共资源交易专栏、阳城县公共资源交易中心微信公众号发布信息需办理公告发布手续。
六、开标评标

开评标前，招标代理机构人员需领取工作牌，做好开评标准备工作，依法依规开展各项工作。

七、质疑投诉

考核监督股协助受理在交易过程中的质疑投诉举报。
八、交易资料

项目结束后15日内，代理机构将电子交易相关资料送采购人（以采购人要求的形式）及中心留存（以光盘形式）。代理机构应提示采购人采购项目资料应纳入采购人档案管理，保存期限应自采购活动结束之日起不少于15年。

九、音视频资料领取

交易完成15天之内，代理机构到信息网络管理股拷贝开评标现场音视频资料（代理机构自行准备存储介质Ｕ盘或移动硬盘），拷贝完成之后确认并签字。

十、其它

办公时间：国家法定工作日9：00-12：00，13：00-17：00

后附：

附件1：政府采购项目进场交易登记表

附件2：招标代理授权委托书

附件3：公告发布表
附件1：

阳城县政务服务中心（公共资源交易中心）

政府采购项目交易登记表

	项

目

概

况
	项目名称

	采购单位

	项目计划备案表编号

	预算金额

	最高限价

	预算指标文号

	资金来源

	类

别

及

方

式
	□工  程     □货  物       □服  务        □其  他

	□公开招标   □邀请招标    □竞争性谈判     □询价    □单一来源

 □竞争性磋商     □紧急采购     □其他采购方式

	采购单位
	名  称

	联系人

	联系电话

	代理机构
	名  称

	联系人

	联系电话

	采购单位意见
	本项目资金已经落实，具备采购条件。
单位：（公章）                 法人代表：（签字）

年   月    日

	代理机构意见
	单位：（公章）                 法人代表：（签字）

年   月    日

	中心意见
	单位：（公章）                  法人代表：（签字）

年   月    日

注：1.采购单位、代理机构应对所提交资料的真实性、有效性负责。  2.需要补充说明的事项可以加页附后。
附件：2

政府采购类项目招标代理授权委托书

阳城县政务服务中心（阳城县公共资源交易中心）：

我公司受                   （采购单位）的协议委托，为                             （项目名称）实施采购代理服务。

根据本项目要求，我公司由以下人员组成项目班子，全权代表本公司处理一切与采购活动有关的事务，包括但不限于入场申请、公告发布、评委抽取、开评标活动的组织实施等环节。

我公司将严格按照相关法律法规及有关规定实施本次采购活动，积极配合处理采购活动中的相关工作。如因我单位工作人员的不遵守规定、敷衍塞责等原因引起的不良后果，责任自负。

1.姓名：          身份证号：

2.姓名：          身份证号：

3.姓名：          身份证号：

                                 代理公司（公章）

                                   年   月   日
附件3：
	阳城县政务服务中心（公共资源交易中心）

	资格预审/招标/结果/更正/终止公告发布表

	签发：
	项目单位

负 责 人：

	主办股室

及拟稿人：
	股  室

负责人：
	核  稿：

	□附公告内容

	项 目 基 本 情 况
	项目类别： □政府采购  □建设工程  □土地交易  □其他

	招标类别： □货物□工程□服务□设计□监理□施工□设备□勘察□其他

	招标方式： □公开□邀请□询价□竞谈□单一□磋商□招标□拍卖□挂牌

	项目单位：

	代理机构：

	项目名称：

	项目编号：

	预算金额：

	拟报名时间：           年  月  日至  月  日

	拟开标时间：           年  月  日

	中标供应商：

及中标金额：

	公告编号：
	             拟发布时间：

	发布人：
	                                    网页内容审核：